АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5

13.01.2014 г.                                                                                   х. Весёлый

О  приведении в первом полугодии

2014 года размера платы граждан

за  коммунальные  услуги в  соответствие

с  установленным индексом максимального

роста на уровне соответствующем второму

полугодию 2013 года .

    В  целях  ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по  Весёловскому  сельскому  поселению, согласно « Порядку  приведения  в 2014 году  платы граждан за коммунальные услуги, в соответствии с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» ( далее – индексы роста) утверждённым постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 года № 165 «Об ограничении в Ростовской области размера платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году» ( в редакции постановления Правительства Ростовской области от 28.06.2013 № 420)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести  размер  платы  граждан  за  каждый вид коммунальной  услуги  и (или) совокупного размера платы за коммунальные услуги в соответствие с индексами роста путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электроснабжения и газоснабжения, при котором рост платы граждан за каждый вид коммунальной услуги и (или) рост совокупного размера платы за коммунальные услуги не превысит  индексов роста по соотвествующиму муниципальному образованию.

2. Величина  снижения  размера  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  по  Весёловскому  сельскому  поселению  определяется  при  неизменном  наборе  и  объеме  потребляемых  услуг.

3. Снизить  уровень  платежа  граждан  за  коммунальные  услуги, определив  его  в  процентах  от  установленного экономически  обоснованного  тарифа  по следующим  видам  коммунальных  услуг:

- по  водоснабжению х. Новогашунский – 25,57%

Возмещение  предприятиям  ЖКХ  выпадающих  доходов  от  снижения  уровня  платежа  граждан  осуществляется  в  установленном  порядке.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Весёловского сельского  поселения  от 16.07.2013 № 86 «Об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года»

5. Действия  постановления  распространяются  на  правоотношения, возникшие  с  01.01.2014 года  по  01.07.2014 года.

6. Информировать  о  решении  потребителей, ГУП РО «УРСВ»  в  течении

5  рабочих  дней  с  даты  принятия  решения  путем  обнародования ( опубликования).

6. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Весёловского сельского  поселения                               Н.И. Кирилова